

Ridekursus på Islandshest



Vinter kurset byder på undervisning, både teoretisk og praktisk, i moderne ridehal kombineret med halvdags rideture ud i den fortryllende islandske natur. Der er også muligheder for sightseeing til Islands naturperler.

- **Teoretisk og praktisk kursus i ridehal**
- **Lektioner med erfarne og certificerede instruktører på engelsk og skandinavisk**
- **Halvdages turrkning i den pragtfulde natur**
- **Muligheder for at se nordlys**
- **Tre eller fem dage med ridning og aktiviteter**
- **Rideerfaring: 1-5**
- **Komfortabel indkvartering i gæstehus eller på hotel**

Vinter ridekurset er et kombinationsprogram bestående af både rideundervisning, teoretisk og praktisk, i stor, moderne ridehal og halvdags turrkning ud i den smukke natur omkring ridecentret. Du kan også vælge besøg til eventuelle hestebegivenheder og/eller sightseeing. Du indkvarteres komfortabelt og rart på gårdhotellet eller på gårdens fine gæstehuse og kan nyde islandske specialiteter i restauranten. Der er naturligvis hot tubs på hotellet, og aftenne kan tilbringes i den lokale geotermiske pool i Hveragerdi eller med at se en film om Islandsheste.

Kurset henvender sig til ryttere på alle niveauer. deltagerne deles ind i små grupper efter deres evner på hesteryg. De ryttere som er vant til at ride Islandshest kan udvikle deres rideevner på forskellige, veltrænede heste. Ryttere der er vant til andre typer heste lærer at ride islandshest med fokus på at mestre den specielle gangart tölt korrekt og at forstå forskellen på at ride stor hest og Islandshest. Afhængig naturligvis af tidspunktet for din valgte ferie vil der være muligheder for at se nogle af Islands bedste heste på et af de populære hesteshows, der normalt finder sted mellem januar og april. Vi kan oplyse om specifikke datoer. Hvis du gerne vil kombinere dit ophold med besøg til de berømte Geysir, Gullfoss vandfaldet og Thingvellir naturpark kan du erstatte sidste eftermiddags ridning med en sightseeing tur. Hver dag består af ridning både formiddag og eftermiddag, enten lektioner eller 2-3 timers turrkning i naturen omkring ridecentret med instruktioner på vejen. Vi er fleksible med programmet, så der bedst muligt kan kreeres et individuelt program for hvert kursus, afhængig af sæson og antallet af deltagere.

Undervisere er Hróðmar Bjarnason, der er en erfaren og licenseret rideinstruktør og Ida Thorborg, som har gået tre år på Hólar Universitetets Department of Equine Science. Ida har trænet ungheste på ridecentret siden 2014 og var ansvarlig for at træne de to hopper, der scorede højt på avlsshowet i 2017. Kurset inkluderer en demonstration af hendes daglige arbejde med unghestene.

Undervisningsproget er engelsk og skandinavisk

Program for vinter ridekursus

Dag 1. Ankomst.

Efter ankomst til Keflavik Airport tager du lufthavsbussen ind til Reykjavik Busstation BSI. Her vil dine værter modtage dig mellem 17.30 og 18.00 og køre dig ud til farmen. Du indkvarteres på hotellet og får middag. Der uddeles et informationsbrev med detaljeret beskrivelse af de næste dages program.

Dag 2 - dag 4/6.

Efter morgenmaden mødes vi ved stalden og bruger formiddagen på enten ridelektioner i ridehallen eller vi rider en tur ud i omegnen af ridecentret. Om aftenen kan du dyppe dig i de dejligt varme hot tubs på hotellet, se en film om Islandshesten eller besøge et hesteshow (valgmulighed, afhængig af tidspunkt)

Efter eftermiddags ridtet på sidstedagen køres du tilbage til Reykjavik BSI. Du kan så enten tage lufthavsbussen til lufthavnen, hvis du har et aftenfly tilbage eller fortsætte din rejse på Island på egen hånd. Det er muligt at booke en sightseeing tur til Geysirs varme kilder, Gullfoss vandfaldet og Thingvellir naturpark i stedet for den sidste dages eftermiddags ridetur

Vinter ridekursus - turfakta

Varighed:

Tre ridedage/3 nætter eller 5 ridedage/5 nætter efter eget valg

Indkvartering:

God komfortabel indkvartering på hotel eller gæstehus med gode senge og eget bad og toilet. Hotellet på gården eller et nærliggende hotel, gårdens gæstehuse

Pension:

Helpension fra middag på ankomstdagen til og med frokost på afrejsedagen. Har du specielle diætønsker bedes du give os besked ved booking

Heste:

Islandsheste, stærke og stabile heste. Der er heste til alle niveauer af ryttere

Rideerfaring:

1-5. Der undervises på alle niveauer fra nybegyndere til erfarne Islandshesteryttere. Gruppen deles op i mindre hold afhængig af rideerfaring og undervisningen tilrettelægges herefter. Der undervises på engelsk og skandinavisk.

Instruktører:

Undervisningen forestås af Hróðmar Bjarnason og Ida Thorborg. Begge er meget erfarne og certificerede instruktører. Ida er ansvarlig for træning af alle centrets ungheste og har trænet flere af centrets heste op til høje scorerer på de nationale avls shows

Hesteshows:

Deltagere i turene mellem januar og april har muligheden for at besøge en af "Meistaradeild" konkurrencerne, Champions league i hestesport, med nogle af Islands bedste heste. Besøget er en valgmulighed.

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Hjelme, regntøj og vinter overalls kan lånes på stedet.

Indgår ikke i prisen:

Fly til Keflavik og flybustransfer til Busstationen BSI i Reykjavik, middag sidste dag i Reykjavik, alkoholholdige drikke, transport og indgangsbillet til hesteshows
Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på €5 per værelse per nat for de kunder, der tilbringer alle nætterne på hotel eller gæstehus. Gebyret på øvrige former for indkvartering er endnu ikke fastlagt. Betales lokalt.

Turkode:

IS 5713

Vinter ridekursus - rejsefakta

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) anbefalet seneste ankomst 15.30 - flybus til Reykjavik BSI busstation. Tidligste returfly er 20.30

Transfer:

Der er afhentning i Reykjavik daglig mellem 17.30 og 18.00. Retur til Reykjavik sidstedagen - ankomst til Reykjavik ca. kl.17:30

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

IS 5713

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.